



IKKE TALE, BARE SNAKKE - Rundkant i Rundetaarn

23/8 - 28/9 2014



Den filtrerede samtale, møbel af Cecilie M. Skov & Signe M. Thomsen, foto af Cornelia Gramkow & Christiane Helsted Juul

Snakken går, når Rundkants nyfeminister, med pels, tamponer og dialoger, indtager Rundetaarn

Hvad sker der når 22 kvindelige designere fra forskellige faglige baggrunde arbejder i par med udgangspunkt i temaet *dialog*? Hvilke dialoger opstår der undervejs, og ender det hele i ren snak, når så mange kvinder skal snakke om at snakke? I en uformel tone har Rundkants designere leget sig frem til eksperimenterende møbeldesign med deres anden udstilling *IKKE TALE, BARE SNAKKE*, der kan opleves i Rundetaarns udstillingslokaler fra den 23. august.

Rundkant er et tværfagligt designlaboratorium, som forener kvindelige designere fra Danmarks arkitekt-, kunst- samt designscene. Et kendetegn for Rundkant er at fortællingen kommer før produktet, hvilket er en omvendt metode i forhold til mange processer i designindustrien i dag. I Rundkant er eksperimenter med materialer, tilgange og form, samt spørgsmålstejn ved normerne i fokus. Resultatet heraf er værker, der grænser mellem kunst og design.

I *IKKE TALE, BARE SNAKKE* mødes Rundkants designere i et sam- eller modspil. Her snakker de sig frem til og opbygger en fortælling, samt udforsker interaktionen mellem personligheder og fagligheder. Udstillingen viser visuelle fortolkninger af temaet dialog og mange vil sikkert kunne nikke genkendende til egne samtaler, hvor *Bordet fanger*, alt bliver sagt *Mellem linjerne*, eller hvor man søger *Ly* i den introverte egendialog frem for i det ekstroverte ræs, der fylder manges hverdag.

Den filtrerede samtale

Installationen *Den filtrerede samtale* af grafisk designer, Cecilie Marie Skov, og interaktionsdesigner, Signe Mårbjerg Thomsen, fungerer som et privat rum i det offentlige rum. Som en moderne skriftstol, konfronteres man ikke direkte med dem, man taler til, men er delvist afskærmet for omverdenen. Som med flere af udstillingens værker, udforskes spillet mellem det hyperekstroverte samfund, vi lever i, grundet de sociale medier og globale netværk, og behovet for at kunne åbne op for de svære dialoger i et fysisk møde.

Få skærpet sanserne og udvidet grænserne for hvad design kan være, når Rundkant snakker og udfordrer det etablerede sprog - er der noget om snakken?

Oplev samarbejder af: Christina Hansen & Kerstin Kongsted, Charlotte Bodil Hermansen & Lene Roehrig Kjær, Stine Weigelt & Lærke Thorst Balslev, Maria Lyhne Grønaa & Lisa Strøander, Nina Wasland & Julie Damhus, Anne Louise Bahn & Kitt Stuart Schwenn, Emilie Dissing Wiehe & Naija Nygaard, Katrine Marie Nielsen & Johanna Magoria, Helle Svestrup Clausen & Kathrine Henneberg, Cecilie Marie Skov & Signe Mårbjerg Thomsen samt Maria Rokkedahl & Anne Brandhøj.

Fakta: Rundkant blev stiftet i efteråret 2011 af tre industrielle designere, der oplevede en tendens til konservatisme inden for tilgangen til især møbeldesign. Foreningen er siden vokset til 22 designere samt en række frivillige - alle kvinder fra Skandinavien. Rundkant ønsker at favne en bred vifte af designfagligheder for derved at åbne op for nye og alternative tilgange til møbeldesign. Repræsenteret i gruppen findes derfor fagligheder som grafik, tekstil, illustration, interaktionsdesign, mode, keramik, arkitektur samt industrielt design.

Fernisering: Fredag den 22. august kl. 16-18. Vi byder på spændende taler samt serverer lidt godt til ganen.

Arrangementer: I udstillingsperioden vil der løbende være relevante arrangementer. Se www.rundkant.dk samt www.rundetaarn.dk for nærmere info.

Udstillingsperiode: 23. august – 28. september 2014

Åbningstider: Hver dag kl.10-20 (fra den 21/9 dog kun til kl. 18.)

Entré: Voksne 25 kr., børn (5 -15 år) 5 kr. (entréen gælder til hele Rundetaarn)

Følg Rundkant:

Web: www.rundkant.dk

Facebook: www.facebook.com/rundkant

Instagram: www.instagram.com/rundkant

IKKE TALE, BARE SNAKKE er gjort mulig gennem finansiering fra Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning, Danish Crafts samt Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning

For yderligere information om udstillingen, kontakt venligst:

Ann-Kathrine Skjødt

kurator, Rundkant

M: 30285389

@: rundkant@gmail.com



RUNDETAARN.DK

